
DELIBERA N. 98 DEL 31/08/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  GRATUITO  ALLA  VALLE  D'AOSTA  TRAILERS 
S.S.D.R.L.  PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA "TOR DES 
GEANTS" DEL 9/18 SETTEMBRE 2022.

L’anno  2022 addì  31 del mese di agosto alle ore  09:30 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VALLET LUCA
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENÉ.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

Oggetto: CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO ALLA VALLE D'AOSTA TRAILERS S.S.D.R.L. 
PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA "TOR DES  GEANTS" 
DEL 9/18 SETTEMBRE 2022

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la nota acquisita al protocollo comunale in data 19/07/2022  al n. 9633, con la quale la società  
sportiva  dilettantistica  “VALLE D’AOSTA TRAILERS –  società  sportiva  dilettantistica  a  responsabilità 
limitata”, ha chiesto il patrocinio gratuito della manifestazione denominata “TOR DES  GÉANTS”, che si 
svolgerà in Valle d’Aosta dal 9 al 18 settembre 2022;

ATTESO  che  tale  evento  sportivo,  giunto  alla  XIII  edizione,  ha  un  importante  ruolo  di  promozione 
dell’intero  territorio  valdostano  e  permette  di  apprezzare  l’offerta  turistica  locale  anche  a  livello 
internazionale;

RILEVATO che il  numero dei  partecipanti,  direttamente o indirettamente,  alla manifestazione è elevato,  
come dai dati sotto riportati, e contribuisce a far conoscere Valtournenche anche in alcuni paesi extraeuropei  
solitamente non presenti nel novero dell’utenza turistica :

• Oltre 7.500 persone coinvolte tra concorrenti, accompagnatori e volontari;
• Oltre 60.000 persone che assistono alla gara  lungo il  tracciato,  nelle basi  vita,  nei  centri  urbani  

attraversati;
• Circa 650.000 visitatori unici del sito web ufficiale del Tor des Géants;
• Oltre 1.200.000 visitatori dei video dedicati alla competizione;

CONSIDERATA l’opportunità di collaborare con la società sportiva dilettantistica “Valle d’Aosta Trailers” 
per la buona riuscita dell’evento, mettendo a disposizione dell’organizzazione il centro congressi comunale,  
la  palestra  adiacente  con  i  bagni  e  gli  spogliatoi,  il  parcheggio  di  Piazza  Carrel  per  la  posa  delle 
tensostrutture da adibire a base vita nonché per la fornitura di servizi accessori quali acqua, corrente elettrica,  
personale volontario e coordinamento della base vita e di alcune fasi organizzative;

RITENUTO pertanto di  concedere il  patrocinio gratuito  del  Comune di  Valtournenche,  intendendosi  per 
patrocinio il formale riconoscimento del valore della manifestazione nell’interesse della cittadinanza, con la  
facoltà del patrocinato di utilizzare il nome e lo stemma del Comune su tutta la documentazione inerente la 
manifestazione patrocinata;

RICHIAMATO,  in  merito  l’art.  15,  del  “Regolamento  comunale  per  la  concessione  di  contributi,  
sovvenzioni, sussidi e ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi di qualunque genere a persone, enti 
pubblici e privati, comprese le associazioni”, nel testo vigente;

VISTI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
• il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

amministrazioni pubbliche); 

Copia informatica per consultazione



• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e, 
particolarmente, l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;

• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione  
regionale  e  degli  enti  del  comparto  unico  della  Valle  d’Aosta.)  e,  in  particolare,  gli  articoli  3 
(Funzioni della direzione politico-amministrativa) e  4 (Funzioni della direzione amministrativa);

• lo  Statuto  comunale,  nel  testo  vigente,   con  particolare  riferimento  all’art.  21  in  materia  di  
competenze della Giunta comunale;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il bilancio 
di previsione pluriennale e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per il  
triennio 2022/2024;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31 del  16/03/2022, con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art.  46, comma 5, della L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTI altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio competente per materia in ordine alla  

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma 3,  dello  Statuto  
comunale;

• il  parere di  legittimità  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1,  della  
Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 ed ai sensi dell’art. 9, lettera d), della Legge regionale 19 
agosto 1998, n. 46, così come sostituito dall’art. 6, comma 1, della L. R. 14/2010;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, 

DELIBERA

DI CONCEDERE alla  “VALLE D’AOSTA TRAILERS – Società sportiva dilettantistica a responsabilità 
limitata” C.F. 01139360075 – il patrocinio gratuito per l’evento “TOR DES GÉANTS”, che si terrà in parte 
in Valtournenche, nel  periodo 9/18 settembre 2022, data la valenza promozionale della manifestazione che  
contribuisce a pubblicizzare l’intero comprensorio turistico del Cervino.
 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. REY RENÉ

Copia informatica per consultazione



3PETT��LE

#OMUNE�DI�6!,4/52.%.#(%

0IAZZA�DELLA�#HIESA��

������6ALTOURNENCHE��!/	

PROTOCOLLO PEC�COMUNE�VALTOURNENCHE�AO�IT

&RXUPD\HXU������/XJOLR�����

2JJHWWR��5LFKLHVWD�SDWURFLQLR�HYHQWR�725;� ������� VHWWHPEUH�����

(JU��6LJ��6LQGDFR�
DQFKH TXHVW¶DQQR JOL DSSDVVLRQDWL GL WUDLO VDUDQQR ULFKLDPDWL LQ 9DOOH G¶$RVWD � DO �� VHWWHPEUH LQ RFFDVLRQH
GHO�725;���XQ�*UDQGH�(YHQWR�GL�WUDLO�UXQQLQJ�FKH�LQWHUHVVD�WXWWR�LO�WHUULWRULR�UHJLRQDOH�YDOGRVWDQR�

Ɣ 725�������7RU�GHV�*pDQWV� ����NP�FRQ������ P�'� ����A�HGL]LRQH
Ɣ 725�������7RU�GHV�*ODFLHUV ����NP�FRQ������ P�'� ���A�HGL]LRQH
Ɣ 725�������7RW�'UHW ����NP�FRQ�������P '� ���A�HGL]LRQH
Ɣ 725������3DVVDJH�DX�0DODWUj ��NP�FRQ����� P�'� ���A�HGL]LRQH

/¶HYHQWR 725;� GL ULFKLDPR LQWHUQD]LRQDOH� YHGH RUPDL GD PROWL DQQL OD SDUWHFLSD]LRQH GL PLJOLDLD GL
WUDLOHUV� DFFRPSDJQDWRUL R VHPSOLFL VLPSDWL]]DQWL FKH IUHTXHQWDQR OH ORFDOLWj FRLQYROWH GDO SDVVDJJLR GHOOH
FRUVH�H�OH�$OWH�9LH�GHOOD�9DOOH�G¶$RVWD�

/D FRUVD SULQFLSDOH� LO 725 ��� � 7RU GHV *pDQWV�� JLXQJH TXHVW¶DQQR DOOD VXD WUHGLFHVLPD HGL]LRQH�
PHQWUH LO 725 ��� � 7RW 'UHW DOOD VHVWD PHQWUH LO 725 ��� � 7RU GHV *ODFLHUV H LO 725 �� � 3DVVDJH DX
0DODWUj HQWUDPEH�DOOD�TXDUWD�HGL]LRQH�

/H GLIILFROWj RUJDQL]]DWLYH GL HYHQWL GL TXHVWR JHQHUH� LPSRQJRQR D 9'$ 7UDLOHUV VVGUO GL GHILQLUH XQ QXPHUR
FKLXVR GL SDUWHFLSDQWL� ���� SHU LO 725 ��� � 7RU GHV *pDQWV�� ��� SHU LO 725 ��� � 7RU GHV *ODFLHUV�
��� SHU LO 725 ��� � 7RW 'UHW H ��� SHU LO 725 �� � 3DVVDJH DX 0DODWUj� /H LVFUL]LRQL� KDQQR ULVFRQWUDWR
XQ QRWHYROH LQFUHPHQWR ULVSHWWR DOOD VFRUVD HGL]LRQH� FRQWDQGR ROWUH ���� LVFULWWL FRPSOHVVLYL WUD WXWWL H
TXDWWUR JOL HYHQWL� FRQ FRQFRUUHQWL SURYHQLHQWL GD �� QD]LRQL H � FRQWLQHQWL� FLIUD FKH YD TXDQWRPHQR
UDGGRSSLDWD�VH�VL�FRQVLGHUDQR�DFFRPSDJQDWRUL��VSRQVRU�H�VLPSDWL]]DQWL�WUDLOHUV�
&LUFD�LO�����GHL�SDUWHFLSDQWL�VRQR�VWUDQLHUL��LO�UHVWDQWH�����GL�SURYHQLHQ]D�LWDOLDQD�
,O 725;�� DOOD OXFH GL TXHVWL GDWL� VL FRQIHUPD QRQ VRODPHQWH XQD PDQLIHVWD]LRQH VSRUWLYD GL ULOLHYR
LQWHUQD]LRQDOH PD DQFKH XQ LPSRUWDQWH PH]]R GL SURPR]LRQH WXULVWLFD HG XQD YHWULQD SHU OD 9DOOH G¶$RVWD H L
VXRL�&RPXQL�LQ�WXWWR�LO�PRQGR�

9$//(�'
$267$�75$,/(56�V�V�G�U�O�����9LD�5RPD����±�������±�&2850$<(85���HPDLO��LQIR#YGDWUDLOHUV�LW
6RFLHWj�D�UHVSRQVDELOLWj�OLPLWDWD��VHQ]D�ILQDOLWj�GL�OXFUR�

,VFULWWD�DG�$6,��QXPHUR�9$/�$2������H�DO�5HJLVWUR�����&21,�GDO�����
&�)���3,9$��H�QXPHUR�GL�LVFUL]LRQH�QHO�5HJLVWUR�GHOOH�,PSUHVH�GL�$RVWD����������������5($�$2������

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 9633 - Data/ora: 19/07/2022 14:20:38Copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it


/¶HYHQWR 725;�� IDUj FRQIOXLUH QHOOH SULPH GXH VHWWLPDQH GL VHWWHPEUH FLUFD ����� DSSDVVLRQDWL GL WUDLO VXO
WHUULWRULR�YDOGRVWDQR�

3RVVLDPR VWLPDUH L QXPHUL UHODWLYL DO 725;� � LQ EDVH DQFKH DOOH SUHVHQ]H GHOOH HGL]LRQL SUHFHGHQWL� FRQ
TXHVWD�WDEHOOD�

3L��GL��������OXQJR�LO�SHUFRUVR

,QGRWWR GLUHWWR GHOO¶HYHQWR VX WXWWR LO
WHUULWRULR�YDOGRVWDQR

FD�������SHUVRQH
�FRQFRUUHQWL��DFFRPSDJQDWRUL��YRORQWDUL�

3UHVHQ]H�VXO�SHUFRUVR FD��������SHUVRQH
�SXEEOLFR�VXO�WUDFFLDWR��QHOOH�EDVL�YLWD��QHL�FHQWUL�DWWUDYHUVDWL�

3UHVHQ]H�D�&RXUPD\HXU FD��������SHUVRQH
�SUHVHQ]H QHOOD ORFDOLWj GL DUULYR GHO 725;� D SDUWLUH GDL SULPL
DUULYL�

3UHVHQ]H�D�*UHVVRQH\ FD���������SHUVRQH
�SUHVHQ]H QHOOD ORFDOLWj GL SDUWHQ]D GHO 725 ��� � 7RW 'UHW H
EDVH�YLWD 725�������7RU�GHV�*pDQWV� �

6WLPD�FRSHUWXUD�VWDPSD�JLRUQDOLHUD FD���������FRQWDWWL�XQLFL
�LO 725;��q�FRSHUWR�GDL�PHGLD�ORFDOL��QD]LRQDOL�HG LQWHUQD]LRQDOL�

2OWUH DOOD SDUWHFLSD]LRQH VXO SRVWR GHO SXEEOLFR� IRUWH LPSDWWR KD DQFKH OD FRPXQLFD]LRQH FKH YLHQH IDWWD
GXUDQWH�WXWWR�O¶DUFR�GHOO¶DQQR�H�FKH�GHWHUPLQD�GHL�QXPHUL�PROWR�LQWHUHVVDQWL�LQ�WHUPLQL�GL�YLVLELOLWj�

9LVLELOLWj���:(%���6RFLDO

9LVLWDWRUL�XQLFL�GHL�QRVWUL�VLWL�ZHE �������

3DJLQH�YLVXDOL]]DWH�GHL�QRVWUL�VLWL�ZHE ���POQ

7UDLOHUV�LVFULWWL�DOOH�QHZVOHWWHU�GLIIXVH�LQ���OLQJXH �������

8WHQWL�DWWLYL�VXL�QRVWUL�VRFLDO�QHWZRUN �������

0LQXWL�GL�YLVXDOL]]D]LRQH�GHL�QRVWUL�YLGHR �����POQ

9$//(�'
$267$�75$,/(56�V�V�G�U�O�����9LD�5RPD����±�������±�&2850$<(85���HPDLO��LQIR#YGDWUDLOHUV�LW
6RFLHWj�D�UHVSRQVDELOLWj�OLPLWDWD��VHQ]D�ILQDOLWj�GL�OXFUR�

,VFULWWD�DG�$6,��QXPHUR�9$/�$2������H�DO�5HJLVWUR�����&21,�GDO�����
&�)���3,9$��H�QXPHUR�GL�LVFUL]LRQH�QHO�5HJLVWUR�GHOOH�,PSUHVH�GL�$RVWD����������������5($�$2������

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 9633 - Data/ora: 19/07/2022 14:20:38Copia informatica per consultazione



9LVXDOL]]D]LRQL�GHL�QRVWUL�YLGHR �����POQ

3URJUDPPD�HYHQWR�725;�

&RXUPD\HXU
9HQHUGu���VHWWHPEUH�������RUDUL�GD�GHILQLUH����-DUGLQ�GH�O¶$QJH

Ɣ GDOOH�RUH�������DOOH�������GLVWULEX]LRQH�SHWWRUDOL 725�������7RU�GHV�*ODFLHUV
Ɣ GDOOH�RUH�������DSHUWXUD�VDOD�VWDPSD�H�DFFRJOLHQ]D�DXWRULWj
Ɣ RUH�������EULHILQJ�WHFQLFR�7RU�GHV�*ODFLHUV
Ɣ RUH�������SDUWHQ]D�GHL�����GHO 725�������7RU�GHV�*ODFLHUV

6DEDWR����VHWWHPEUH��������)RUXP�6SRUW�&HQWHU
Ɣ GDOOH�RUH�������DOOH�������GLVWULEX]LRQH�SHWWRUDOL 725�������7RU�GHV�*pDQWV�
Ɣ RUH�������EULHILQJ�H�SDVWD�SDUW\ 725�������7RU�GHV *pDQWV�

'RPHQLFD����VHWWHPEUH��������9LDOH�0RQWH�%LDQFR
Ɣ RUH�������SDUWHQ]D�SULPR�VFDJOLRQH�FRUULGRUL 725���� ��7RU�GHV�*pDQWV�
Ɣ RUH�������SDUWHQ]D�VHFRQGR�VFDJOLRQH�FRUULGRUL 725 ������7RU�GHV�*pDQWV�

*UHVVRQH\�6�-�
0DUWHGu����VHWWHPEUH��������]RQD�YHUGH�ODJR�*RYHU

Ɣ GDOOH�RUH�������DOOH�������GLVWULEX]LRQH�SHWWRUDOL 725�������7RW�'UHW
Ɣ RUH�������SDUWHQ]D 725�������7RW�'UHW

&RXUPD\HXU
0HUFROHGu����VHWWHPEUH��������-DUGLQ�GH�O¶$QJH

Ɣ GDOOH�RUH�������DWWHVD�GHOO¶DUULYR�GHO�SULPR�FRUULGRUL�GHO 725�������7RU�GHV�*pDQWV�
Ɣ GDOOH�RUH�������DWWHVD�GHOO¶DUULYR�GHO�SULPR�FRUULGRUL�GHO 725�������7RW�'UHW

*LRYHGu����VHWWHPEUH��������-DUGLQ�GH�O¶$QJH
Ɣ GDOOH�RUH�������DWWHVD�GHOO¶DUULYR�GHO�SULPR�FRUULGRUL�GHO 725�������7RU�GHV�*ODFLHUV

JOL�DUULYL�GHL�FRUULGRUL�VL�SURWUDUUDQQR�ILQR�D�VDEDWR����VHWWHPEUH�DOOH�RUH������

6DLQW�5KpP\�HQ�%RVVHV
6DEDWR����VHWWHPEUH�����

Ɣ GDOOH�RUH������DOOH�RUH������GLVWULEX]LRQH�SHWWRUDOL 725������3DVVDJH�DX�0DODWUj
Ɣ RUH�������SDUWHQ]D�FRUULGRUL 725������3DVVDJH�DX�0DODWUj

&RXUPD\HXU
6DEDWR����VHWWHPEUH��������-DUGLQ�GH�O¶$QJH

Ɣ GDOOH�RUH�������DWWHVD�DUULYR�SULPR�FRUULGRUH 725�� ��3DVVDJH�DX�0DODWUj

JOL�DUULYL�GHL�FRUULGRUL�VL�SURWUDUUDQQR�ILQR�D�VDEDWR����VHWWHPEUH�DOOH�RUH������

9$//(�'
$267$�75$,/(56�V�V�G�U�O�����9LD�5RPD����±�������±�&2850$<(85���HPDLO��LQIR#YGDWUDLOHUV�LW
6RFLHWj�D�UHVSRQVDELOLWj�OLPLWDWD��VHQ]D�ILQDOLWj�GL�OXFUR�

,VFULWWD�DG�$6,��QXPHUR�9$/�$2������H�DO�5HJLVWUR�����&21,�GDO�����
&�)���3,9$��H�QXPHUR�GL�LVFUL]LRQH�QHO�5HJLVWUR�GHOOH�,PSUHVH�GL�$RVWD����������������5($�$2������

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 9633 - Data/ora: 19/07/2022 14:20:38Copia informatica per consultazione



'RPHQLFD����VHWWHPEUH��������3DUFR�%ROOLQR
Ɣ RUH�������SUHPLD]LRQH�GL�WXWWH�OH�JDUH

6XOOD EDVH GL TXDQWR GHVFULWWR VRSUD� VL FKLHGH DO 9V &RPXQH LO SDWURFLQLR JUDWXLWR SHU OR VYROJLPHQWR GHOOD
PDQLIHVWD]LRQH H OD FROODERUD]LRQH� FRPH SHU OH SUHFHGHQWL HGL]LRQL� GDO SXQWR GL YLVWD ORJLVWLFR HG
RUJDQL]]DWLYR�

&RQ OD SUHVHQWH VL FKLHGH GL ULVHUYDUH DOOH PDQLIHVWD]LRQL LO FHQWUR FRQJUHVVL FRPXQDOH� OD SDOHVWUD
DGLDFHQWH FRQ EDJQL H VSRJOLDWRL H LO SDUFKHJJLR GL SLD]]D &DUUHO SHU OD SRVD GL � WHQVRVWUXWWXUH GD DGLELUH D
EDVH YLWD SHU O¶DFFRJOLHQ]D GHJOL DWOHWL H GHL YRORQWDUL GHOOH GXH JDUH� ROWUH FKH OD IRUQLWXUD GL VHUYL]L DFFHVVRUL
TXDOL�DFTXD��FRUUHQWH�HOHWWULFD��FXFLQD��HFF�
6L FKLHGH LQROWUH LO VXSSRUWR ORJLVWLFR HG RUJDQL]]DWLYR GHO 9V &RPXQH WUDPLWH SHUVRQDOH FRPXQDOH� DXVLOLR GL
YRORQWDUL�ORFDOL�HG�LO�FRRUGLQDPHQWR�GHOO¶$VVHVVRUH�&KDQWDO�9XLOOHUPR]�

/
DFTXLVWR GL FLER� YHWWRYDJOLDPHQWR HG DOWUL HYHQWXDOL VHUYL]L�PDWHULDOL FRQFRUGDWL WUD OH SDUWL VDUj D FDULFR GL
9'$�7UDLOHUV�VVGUO�

6L ULFRUGD FKH LO WUDVSRUWR GHL PDWHULDOL GDO PDJD]]LQR GL &KDPEDYH DOOD YRVWUD EDVH YLWD q D FDULFR GHO
&RPXQH�H�FKH�q�SRVVLELOH�FRQFRUGDUH�XQ�DSSXQWDPHQWR�SHU�LO�ULWLUR�FRQWDWWDQGR�L�QRVWUL�UHVSRQVDELOL�

Ɣ 0LVHURFFKL�6WHIDQR������������������
Ɣ 0DLQR�0DXUR������������������

5HVWDQGR�D�GLVSRVL]LRQH�SHU�HYHQWXDOL�FKLDULPHQWL��O¶RFFDVLRQH�q�JUDGLWD�SHU�SRUJHUH�FRUGLDOL�VDOXWL�

9DOOH�G¶$RVWD�7UDLOHUV�V�V�G�U�O�

9$//(�'
$267$�75$,/(56�V�V�G�U�O�����9LD�5RPD����±�������±�&2850$<(85���HPDLO��LQIR#YGDWUDLOHUV�LW
6RFLHWj�D�UHVSRQVDELOLWj�OLPLWDWD��VHQ]D�ILQDOLWj�GL�OXFUR�

,VFULWWD�DG�$6,��QXPHUR�9$/�$2������H�DO�5HJLVWUR�����&21,�GDO�����
&�)���3,9$��H�QXPHUR�GL�LVFUL]LRQH�QHO�5HJLVWUR�GHOOH�,PSUHVH�GL�$RVWD����������������5($�$2������

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 9633 - Data/ora: 19/07/2022 14:20:38Copia informatica per consultazione



   Buongiorno,

   si prega gentilmente di prendere visione della documentazione allegata alla 
presente.

   Grati come sempre, per la vostra collaborazione, restiamo in attesa di un 
gentile cenno di riscontro.

   Cordiali saluti.

   Ufficio Segreteria
   VDA Trailers SSDrl
   Courmayeur - Italy
   mail: segreteria@vdatrailers.it
   [uc?id=1hxXUUHjb4i09M5alcCCMUwp1-gCaSuUf&amp;export=download]

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 9633 - Data/ora: 19/07/2022 14:20:38Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  972/2022 del  UFFICIO  Ufficio  Commercio,  Pubblici  esercizi  e  Turismo ad 

oggetto:  CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO ALLA VALLE D'AOSTA TRAILERS 

S.S.D.R.L.  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELLA  MANIFESTAZIONE  SPORTIVA "TOR  DES 

GEANTS"  DEL  9/18  SETTEMBRE  2022. si  esprime  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla 

regolarità tecnica ai sensi dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 30/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla proposta n. 972/2022 del UFFICIO  Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo ad 

oggetto:  CONCESSIONE  DI  PATROCINIO  GRATUITO  ALLA  VALLE  D'AOSTA 

TRAILERS S.S.D.R.L. PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA 

"TOR DES GEANTS" DEL 9/18 SETTEMBRE 2022. si esprime parere FAVOREVOLE  ai 

sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo 

della legittimità.

Valtournenche li, 30/08/2022 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 98 del 31/08/2022

Oggetto:  CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO ALLA VALLE D'AOSTA TRAILERS 
S.S.D.R.L. PER LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA "TOR DES 
GEANTS" DEL 9/18 SETTEMBRE 2022.. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 06/09/2022 al 21/09/2022 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 06/09/2022 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


